
E3tado Analítico del Eierc¡§-E d€l Presupsesto de Ege3o9
Clasifi€ción por Obieto del 6a3to {Capí{ü,o y Concepto}

Del 1 d€ Enero al 3, de ft¡aro de 2020

Aprobado Modítisdo Deveagrdq PEgado SubejercicioConepto

Remureraciones al Pessnal de Carácter Pemanente
Remuñeracianes rl Pe.§gnal de Carácter Trans¡toio
Resuneraciones Adicione¡es y Especiáles
Sequridad Soci¿i
OtÉs P.eslaciónes Soc¡ales v Esnómim6
Previsiones
Paqo de EstÍmuios a S€ruidores Púbtrcos

y Sum¡nistros

Mate.iales de Admiü¡sLación, Emjsión de Doamertos y
A.l;culos Oric¡áles

Materias Primas y Materiales de ProCecc¡ón y
Comercial¡zación
Mater¡ales y Articulos de Construcción y de Rooaráción
Prcduclgs Quimicos. Farmaéut¡es v de Laborffto¡io
Combusübles. Lubricantes y Aditivos
Vestuaaio. Blancos. Preñdas de Prciección y Articulos
DeDortivos
Materieles y Suh¡n¡stros Ptsra Sequridad
Herrafi ieñtás. Refacciofi es v AcÉsotios Me¡cres

GeñeÉls

Sétuicios Básicos

Sefr ic¡os de Arendamiento
Servic¡os Profes¡oiales, Cief,tiícos, Técnicos y Otm§
SeMdo§

Sery¡c¡os Fioaocieros Bancar¡os y Comersiales

Seryic¡os de l¡stalación, ReDarac¡óñ, Maileñimiento y
Corseryación
Servicios dé Cónlunicación Social y Publ¡cidád
Serviclos de Trasiado yViáticos
Señicios Ofieialés
Otros SeNic¡os Generules

fransferencias {nie¡Das v Asiqracionés al Sec!ór Público
Transfereociás ai Resto del Sec{or Públie
Subsidios y Subven$¡ore§
Arudas S@iáleB
Fensiones y Jub¡iaciqfle§

Trars{e¡encias a Fidéiemisos. Mandalos y üros Arálogos

Taaflsferencias a la Sequridad Soc'al
Donati!os
Taansferenc¡as al Exter¡or

Mobiliario v Equipó de Administracióñ
Motil¡ario y Equipo Educacional y Recfealivc
Equipo e lnsltuñental Médi@ v de Laboraiorio
Vehículos V Eqü¡rc de Transpone
Equ¡oo de Oefe¡u y Sequidad
Maquinaria, Ctros Esu¡pos v Heram¡entas
,.ctivos Biolóqicos
Bienes ¡nruebles
Act!!os !nlanqibtes

llñveción Pública

6100 Obra pública én Eienes de Domin¡o Público
6200 Obra Pub¡¡a en Btenes Prooios
6300 Provectos Productvos v Aeiones de Éomenio

Invec¡gnes F¡nancrcms y Otras Prov¡siotr€s

lnversiofies Pam el Fomento de Aclividades Prcdlctivas
A6¡ones v Pai1dpaqones de Caoita¡
Compra do f;iulos y ValorÉs
Coñces¡ón de Préstamos
lnveas;ones et Fideicomisos MBndatos y Otrcs Añálogos
OlGs Jnr€rsiones Financierüs
Pro?¡srones pa's Cool¡nqeñct¿s y Oúas Erogaclones
Espec¡ales

Adeudos de E¡ercicios Fiscales Arter¡ores (Ade/as)

§sbsidios y Otñs Ayqd{§

Pano¡ales

lruebles, lsmuebles e lntang¡bhs

1 100
1200
I 300
1400
J500
1600
1700

5100
5200
5300
54110

5580
5600
5700
5600
5900

2100

22t0

2300

24AA
250C
2600

2700

2800
?9C0

3100
3200

3300

3400

3500

3600

3700
3800
3900

7100
7204
7300
74co
7500
7600

7900

Participaciones y ApoÉaciooes

8100 Padic;gaciones
8300 Apcrladofles
8500 Convef,ios

Deuda Pública

410C
4200
4300
4400
4500

4600

4700
4800
4900

9100
920S
93C0
94ú0
9500
9600
9S00

Amortización de la Detrda Pública
lnte.eses de la Deuda Públi*
Comis¡ones de lE Deuda Púbiaca
Gastos de la D6udá Pública
Costo rcr Cobeñuras
Apoyos Finanrie.os

1 ,236,297,048.00
369 022.036.C0

I,66? 051,s71 00
!95 204,1 14.00
:]{3.3E8,823 00
78,375,757.00

1 10 746.090 0ü

¿,830,9?¿,479.00

23,045.333.00

15,273.352.00

1S2,319.00

16.§47,683.00
4,6S9.525,27s.00

39,430,?00 00

8,1{5,023.00

7,650.00
28,757.984.00

4,160,045,5?9.00

107.304,818.00
1,516.478.384.00

3S7,734.581.00

482,565,088.00

7.60{,966 00
10,164,057.00
6,208.657.00

1 5U 326.47 1.A0

10,1§5,393,0§5.00

47 r¡62,a07.00

13,162,548.00
10,152,23ú 5ú7.00

126,500,000.00

126.500,000.00

1,443,072,535.00

1,1 07,765.333.00

335 307.2C2.00

1,000,000.00

1.060 00r.00

0-00

50,322,178.50
'16,473,81E 11

46,5S0,?37.37
2128.925.A§
3,S21.575.25
3,685,354.88
2.976j22 t'6

1,1 85,974,869.50
406,395.855.1 1

1,713,611,908 37
5S3.075 168.§1
344,411,247 75
74.690 402 12

107.76S,S67 24

4,830,924.87§.00

4,425,995,,{35.00

23.045.333.00

'f5.273,352.00

'! s:,319.00

16,547,6B3.00
4,69S.525.275.00

39,430,260 00

8.145,023.00

7.650.00
28,757.984.00

/t,160,045.529.00

107,304,818 00
1,5 18,478,384.0ú

397,734,58'1.00

47,662,807 00

48?,s65,088.00

7,600.666.00
'10.164,057.0ú

6.20E,657.00
I ,584.326,471 .00

10,165,393,055.00

13.i62,548.0t¡
10,152 230.507 0C

126,500.000.00

126,500 000.00

1,,143,072,535.00

1 ,1 $7.765,333.0ú

335.30?.202 00

1,000,000.00

i.000,0ú0.00

16,09,1,924.,t0

15,694,924 40

2,315,515.52

4.741 9;1

1§3 036.64

?1¿.98

2,111,5&.9?

s52,734.14

14,876.-27

73,052.20

85,754.99

35.043-99

698,285 59

25,4..33Q,284.29
'104,863.616 81
359,268,667.§3

41.047,409 44

55,550,628.50

2,905,685.46

36,942 28

460.475.14

66 069.82

956,676,257"90

574.117.41

238,139 00

188.088 237.39

3,§43,505,2f9.r2

2 252 3A

203,41S,682.46

13.611.701.75

113,449,584.06

5?,401,000.00

61,04B,584.36

554.00
3.643,504 665.12

2,331,8C4.92

91,200.00

785.60S.32

'27,677 59

1,1 85,974.869.50
406,3S5.855. 

'11.71 3,611,908.37
5S3.075.188 S1

327,782,323.35
74.899.4A2.12

107,76S,967.24

4,828,609,302.,t8

4,,t09,300,51é.60

23.040,591.07

15.030,315.36

192,310.00

16,547,468.02
4,6SS,525.275.00

37,312,677.03

8.145.023.00

7.650.00
26.757.984.00

4,r59,092,794.E6

147,290 141 "¡3

'1 .51 6-478,384.00

397,661.528.e0

47.616,885.90

482.479.333.01

7,600.666.00
10,129,013.01
6,208.657.00

1,583,628 165 41

10,165,393,055.00

13,i62.548 00
10.152,230,507.00

1,000,000.00

1.000.000 ú0

126,500.080"00

126,500,000.00

1,443,072,535.00

1.107,765,333.00

335.307.202.00

Total del Ga6to 0.0s 25,152,§31.437.00 19.963_235.06 ¡1,§13,9S.,129.90 ,5,132,968.201.94

verdád los del emisor

En6qrgado de ¡a Subdirsscién de Coñtabilidad y Contro¡
Pesupestal

trr-l*mq¡m ffi§ffi3#3á4.É><

Balo paolGsla de

Jáfe de
Coo¡dimdor de y Fimnz¡s

pág Jde:

,t,425,§95,439-00

Finansieaos y sus Noias son


